
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №1 с углублённым изучением отдельных предметов 

им. И.А. Куратова» г. Сыктывкара 

«Öткымын предмет пыдiсянь велöдан И.А. Куратов нима 1 №-а шöр школа»  

муниципальнöй асшöрлуна Сыктывкарса велöдан учреждение 

 

ПРИКАЗ 
 

 

02 сентября 2022 года        №  375 - од 

 

О внесении изменений в режим работы МАОУ «СОШ № 1»,  

об организации обучения с применением электронного  

обучения и дистанционных образовательных технологий  

для учащихся 1-11-х классов 

 

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежной политики 

Республики Коми от 25 августа 2022 года № 580 «О распределении лиц, привлекаемых к 

организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования, по пунктам проведения экзаменов на 

территории Республики Коми в дополнительный период в 2022 года» МАОУ «СОШ № 1» 

определена как место расположения ППЭ для проведения ГИА в дополнительный период 

(сентябрьские сроки) по образовательным программам основного общего образования. 

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 14.03.2022 № 128/387 "О внесении изменений в 

приказы Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 17 ноября 2021 г. № 835/ 1480 "Об утверждении 

единого расписания и продолжительности проведения государственного выпускного 

экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования по каждому учебному предмету, требований к использованию средств 

обучения и воспитания при его проведении в 2022 году" и от 17 ноября 2021 г. № 836/1481 

"Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного 

государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию 

средств обучения и воспитания при его проведении в 2022 году" (Зарегистрирован 

14.04.2022 № 68195) определены сроки проведения ОГЭ в 2022 году. 

Во исполнение требований к организации работы ППЭ и к проведению ОГЭ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в режим работы МАОУ «СОШ № 1» на 

05.09.2022 года, 08.09.2022 года, 12.09.2022 года, 15.09.2022 года: 

Дата проведения ОГЭ 

на ППЭ 122 

Организовать обучение в очном 

режиме 

Организовать обучение с 

применением электронного 

обучения и дистанционных 

образовательных технологий 

05 сентября 2022 года для 1-4-х классов (организация 

обучения без звонков) 

для 5-11-х классов 

08 сентября 2022 года для 1-11-х классов  

12 сентября 2022 года для 1-4-х классов (по обычному 

расписанию),  

6-х, 7а,г,д, 8 а,г,д классов с 

14.00 (по особому расписанию) 

для 5-х, 7б,в, 8б,в, 9-11-х 

классов 

15 сентября 2022 года для 2-4-х (по обычному 

расписанию),  

для 5-х, 7б,в, 8б,в, 9-11-х 

классов 



6-х, 7а,г,д, 8 а,г,д классах с 

14.00 (по особому расписанию). 

Для учащихся 1-х классов – 

выходной день. Учебные 

занятия будут проведены в 

субботу – 17 сентября (по 

расписанию четверга).  

2. Классным руководителям 1-11-х  классов обеспечить: 

2.1. Информирование родителей (законных представителей) учащихся об 

изменениях в организации обучения в срок до 04.09.2022 года. 

3. Учителям, работающим в 5-11-х класса  обеспечить: 

3.1. Организацию обучения с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий в соответствии с Положением об организации 

обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий и с учетом наличия соответствующих технических условий каждого ученика. 

Срок: 05, 12, 15 сентября 2022 года. 

3.2. Своевременное заполнение классного электронного журнала в ГИС 

«Электронное образование». 

3.3. Организацию обратной связи с учащимися и их родителями (законными 

представителями) для получения необходимой индивидуальной консультации. 

Срок: 05, 12, 15 сентября 2022 года. 

4. Заместителям директора по учебной работе Мозымовой Л.А., Трошевой В.В., 

Егоренковой А.В. обеспечить: 

4.1. Контроль за: 

4.1.1. Организацией обучения с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий в 5-11-х классах. 

4.1.2. Своевременным заполнением электронного классного журнала. 

Срок: 05, 12, 15 сентября 2022 года. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы:     Е.А. Шехонина 


